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1  Rule 70 omitted  by Noti. No. 19/2022–Central Tax, dt. 28-09-2022 w.e.f.                         

01-10-2022. Earlier to omission it was read as,  

"Rule 70 : Final acceptance of input tax credit and communication thereof 

(1)  The final acceptance of claim of input tax credit in respect of any tax period, 

specified in sub-section (2) of section 42, shall be made available electronically 

to the registered person making such claim in FORM GST MIS-1 through the 

common portal. 

(2)  The claim of input tax credit in respect of any tax period which had been 

communicated as mismatched but is found to be matched after rectification 

by the supplier or recipient shall be finally accepted and made available 

electronically to the person making such claim in FORM GST MIS-1 through 

the common portal." 
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1  vf/klwpuk Øekad 19@2022&dsUnzh; dj] fnukad 28-09-2022 }kjk fu;e 70 foyksfir ¼izHkko'khy fnukad         

01-10-2022½A foyksiu ds iwoZ ;g bl izdkj Fkk% 

 "fu;e 70 % buiqV dj izR;; dh vfUre Lohd`r vkSj mldh lalwpuk 

¼1½ /kkjk 42 dh mi&/kkjk ¼2½ esa fofufnZ"V fdlh dj vof/k dh ckcr~ buiqV dj izR;; ds nkos dh 

vfUre Lohdf̀r lkekU; iksVZy ds ek/;e ls iz:i th,lVh ,evkbZ,l&1 esa nkok djus okys 

jftLVªhdr̀ O;fä dks miyC/k djk;k tk,xkA  

¼2½ fdlh dj vof/k dh ckcr buiqV dj izR;; dk nkok] ftls csesy ds :i esa lalwfpr fd;k x;k gS 

fdUrq iznk;drkZ ;k izkfIrdrkZ }kjk ifj'kks/ku ds i'pkr~] lqesfyr ik;k x;k gS] vfUre :i ls Lohdkj 

fd;k tk,xk vkSj lkekU; iksVZy ds ek/;e ls iz:i th,lVh ,evkbZ,l&1 esa ,slk nkok djus okys 

O;fä dks bysDVªkfud :i ls miyC/k djk;k tk,xkA"  

 

 


